
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 609/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 3ης παράτασης χρόνου περαίωσης εργασιών του έργου  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012». 

 

Στην Καβάλα  σήμερα στις 31 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Νικολάου Μάρτη του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ισόγειο, 
Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα (Διοικητήριο), συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4481/25-7-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 609: Εισηγούμενη το δεκατοένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 24-7-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία 
ανέφερε τα εξής:  
 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, Ψαρράς Απόστολος, 
Τοπογράφος Μηχανικός με Β’ β, έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Την με αριθμ. 1007/11-12-2013   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του διαγωνισμού που έγινε την 26/11/2013 και 
ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Εισήγησης, 
στην Ε.Ε. «ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε.Δ.Ε.».  

Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1333/21-05-2014 Σύμβαση κατασκευής του έργου ύψους 81.539,95 € (με ΦΠΑ) 
και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα έως 21-05-2014. 
 
3. Την με αριθμ. Η-2662/04-04-2014 αίτηση του αναδόχου. 
4. Την με αριθ.371/8-5-2014  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης 1ης παράτασης 

περαίωσης εργασιών έως 29-6-2014 
5. Την με αριθ.Η-4658/07-06-2014 αίτηση του αναδόχου 
6. Την με αριθ.508/3-7-2014  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης 2ης παράτασης 

περαίωσης εργασιών έως 31-7-2014 
7. Την με αριθ.Η-5578/22-07-2014 αίτηση του αναδόχου 
 

Στο διάστημα που μεσολάβησε μέχρι σήμερα έχουν γίνει οι παρακάτω εργασίες: 
 Επιμέτρηση εργασιών 

                     •  Τοπογραφικές εργασίες 
 Γενικές εκσκαφές, μεταφορές  – φορτοεκφορτώσεις  
 Δάνεια, μεταφορές, κατασκευή επιχωμάτων με υλικά Ε4 

ΑΔΑ: 6ΠΠΕ7ΛΒ-ΒΜΤ



 Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής διατομής 
 Εργασίες Σκυροδετήσεων στο δρόμο της Αστυνομίας 

Λαμβάνοντας υπόψη  
 την αναμονή έγκρισης του 2ου ΑΠΕ με τις Νέες Εργασίες 
 την αναμονή έγκρισης «σχεδίου σήμανσης διακοπής της κυκλοφορίας» για να 

προχωρήσουμε στις παρακάτω εργασίες: 
1) Στο τμήμα της δημοτικής οδού που συνδέει τον οικισμό της Καμαριώτισσας με τον οικισμό της 

Χώρας στο ύψος εργοταξίου παραγωγής ασφαλτοσκυροδέματος της εταιρίας «ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» στην Χ.Θ. 3+000, κρίνεται αναγκαίος ο αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
των οχημάτων στην αριστερή πλευρά του δρόμου και σε μήκος περίπου 60 μ μέχρι να 
ολοκληρωθούν οι εργασίες συντήρησης, αποκατάστασης και τσιμεντόστρωσης. Με την δημιουργία 
παράκαμψης επιτυγχάνεται η κυκλοφορία σε 2 ( δυο ) ρεύματα κυκλοφορίας. Επίσης περιορίζουμε 
την ταχύτητα κυκλοφορίας των οχημάτων στο ανώτατο όριο των 50 χλμ./ ώρα, με ταυτόχρονη 
απαγόρευση προσπεράσεων. Επιπλέον, απαγορεύουμε την στάση και την στάθμευση παντός 
είδους οχημάτων στην οδό κατά μήκος των εκτελουμένων έργων. 

2) Στο τμήμα της δημοτικής οδού που συνδέει τον οικισμό της Καμαριώτισσας με τον οικισμό Αλώνια 
στην Χ.Θ. 1+800 προτείνεται στένωση της λωρίδας κυκλοφορίας στα δεξιά της οδού περιορίζοντας 
το πλάτος της οδού στην ζώνη εκτελουμένων εργασιών μήκους 40 (σαράντα) μέτρων, στο ένα 
ρεύμα κυκλοφορίας, εναλλάξ ανά κατεύθυνση, όπου οι προτεραιότητες των κινήσεων θα δίνονται 
από εξειδικευμένο προσωπικό (δείκτες) μέχρι να ολοκληρωθούν οι εργασίες συντήρησης, 
αποκατάστασης και ασφαλτόστρωσης. Επίσης περιορίζουμε την ταχύτητα κυκλοφορίας των 
οχημάτων στο ανώτατο όριο των 50 χλμ./ ώρα, με ταυτόχρονη απαγόρευση προσπεράσεων. 
Επιπλέον, απαγορεύουμε την στάση και την στάθμευση παντός είδους οχημάτων στην οδό κατά 
μήκος των εκτελουμένων έργων. 

 
Οι εργασίες θα εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια της ημέρας και οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα 
διαρκέσουν μέχρι την ολοκλήρωση των εργασιών (εκτιμούμενος χρόνος 30 ημέρες ). 
   
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της τρίτης  (3ης) παράτασης περαίωσης εργασιών έως  31-08-2014 κατά (31) ημέρες, του 
Έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012», συνολικής 
δαπάνης 81.539,95 €  με Φ.Π.Α  και Αναθεώρηση, λόγω της αναμονής έγκρισης του 2ου ΑΠΕ με τις Νέες 
Εργασίες και την αναμονή έγκρισης «σχεδίου σήμανσης διακοπής της κυκλοφορίας».  
Η παραπάνω παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος δαπάνης πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ, 1 λευκό και 1 κατά ) 

 
 

Εγκρίνει  την χορήγηση της τρίτης  (3ης) παράτασης περαίωσης εργασιών έως  31-08-2014 κατά (31) 
ημέρες, του Έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012», 
συνολικής δαπάνης 81.539,95 €  με Φ.Π.Α  και Αναθεώρηση, λόγω της αναμονής έγκρισης του 2ου ΑΠΕ 
με τις Νέες Εργασίες και την αναμονή έγκρισης «σχεδίου σήμανσης διακοπής της κυκλοφορίας».  
Η παραπάνω παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος δαπάνης πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων. 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΠΕ7ΛΒ-ΒΜΤ



Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Λευκό, γιατί δεν 
έχει ποινική ρήτρα και ο Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Κατά, γιατί δεν είναι η πρώτη παράταση που 
δίνεται για το έργο. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   609/2014. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΠΕ7ΛΒ-ΒΜΤ


		2014-08-08T10:42:03+0300
	Athens




